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ı 893) askeri rüşdiye binasını yaptırdı, ilk 
defa borularla şehre su getirtti. Sıbyan 

mektebi, kız mektebi, şehir dışında altmış 
sekiz dükkanlık Hamidiye Çarşısı, Hums, 
Cifare, SGkne ve Şatl'deki hükümet ko
nakları , askeri kışlalar, çeşmeler ve vilayet 
merkezindeki 100 yataklı Gureba Hasta
hanesi onun inşa ettirdiği çok sayıdaki 
eser arasında zikredilebilir. 
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UCHTENSTADTER, lise 
(1907-1991) 

Yahudi asıllı Alman şarkiyatçısı. 
_j 

Hamburg'da doğdu. önce yahudi, ar
dından h ı ristiyan okullarında okuyarak 
orta öğrenimini tamamladı ve bir süre 
öğretmenlik yaptı. Daha sonra Frankfurt 
Üniversitesi'ne girdi: burada Josef Ho
rovitz, Johann W. Fück, Richard Etting
hausen ve Paul Tillich gibi hocaların öğ
rencisi oldu. Öğrencilikyıllarında yahudi
lerle müslümanlar arasındaki münase
betlere ilgi duydu ve bu konu üzerine çe
şitli yazılar yayımladı. 1931 'de bugün dahi 
konusunda örnek araştırma sayılan "Das 
Naslb der altarabischen Qaside" adlı te
ziyle (lslamica, VII [ı 93 ı ı. s. ı 7-96) doktor 
unvanı a l dı. Bu çalışmasında eski Arap 
kasidelerinin başlangıcındaki neslb deni
len tasvir kısımlarını incelemiştir. 1933 
yılı başında Naziler'in iktidara gelmesi 
üzerine ingiltere'ye gitti ve iki yıl süreyle 
Cambridge Üniversitesi'ne bağlı Queen's 
College'ın Doğu Dilleri Bölümü'nde kütüp
haneci olarak çalıştıktan sonra Oxford 
Üniversitesi'nin akademik kadrosuna geç
ti. Aynı yı l Cahiliye dönemi Arap kadınının 
savaşlardaki rolünü incelediği Women 
in the Aiyam al-'Ara b adlı kitabı Royal 
Asiatic Society tarafından bir ödül neş

ri (prize publication) olarak yayımlandı. 

1937'de Oxford Üniversitesi'nde, Cahili
ye ve ilk islam dönemleri için önemli bir 
kaynak teşkil eden Bağdatlı nahivci Mu
hammed b. Hablb'in Kitfıbü'l-Mul).ab 

ber'ini kısmen neşre hazırlayarak ikinci 
bir doktora daha yaptı . G. Levi Della Vi
da'nın nezaretinde sürdürdüğü çalışma 
sonucunda kitabın tam metnini 1943'te 
Hindistan -Haydarabad'da neşretti. 

1938'de Amerika'ya giden Lichten
stadter New York'a yerleşti ve buradaki 
Jewish Theological Seminary'de bulunan 
meşhur Judaica koleksiyonunun katalo
gunu hazırladı. Daha sonra Arthur Pope 
tarafından New York'ta kurulan Asia In
stitute'te Arap edebiyatı ve islam kültü
rü akutmaya başladı: 1945'te doçentli
ğe, 1951 'de profesörlüğe yükseldi. Bu dö
nemde Gustave Edmund von Grunebaum 
ve Franz Rosenthal gibi şarkiyatçılarla 
dostluk kuran Lichtenstadter 1950-1951 
yıllarında islam dünyasına seyahatler yap
tı. Mısır'da kaldığı yedi aylık sürenin beş 
ayını bir köyde kadınların içinde bulun
duğu şartları ve kızların gördüğü ilk eği
timi incelemekle geçirdi. Ardından kon
ferans vermek üzere Pakistan ve Hindis-

tan'a gitti. Bu sırada özellikle Pakistan'
da tanıştığı entelektüeller onu derinden 
etkiledi ve buradaki gözlem ve inceleme
leri, en büyük eseri olan Islam and the 
Modern Age (London I 959) ad lı kitabı

nı telif etmesine yol açtı. Önsözünü Pakis
tanlı siyasetçi Zafir ullah Han'ın yazdığı 
iki bölümlük eserin birinci bölümünde 
islam'ın esasları, kültür temelleri. islam 
öncesi Arap topluluğu , dini ve içtimal 
esaslar ve Arap düşüncesinin dayandığı 
temel ilkeler, ikinci bölümünde moder
nizm karşısında müslümanların konumu, 
sosyal, siyasal ve ekonomik sorunlar. ev
lilik ve aile kurumu, eğitim, islam ve mil
liyetçilik, islam'da modern düşünce ve 
Doğu ile Batı'nın buluşması üzerinde du
rulur. Kitap, Abdülhamld Selim tarafın
dan el-İslam ve'l-'aşrü'l-l).adiş tal).lilen 
ve ta]fyimen adıyla Arapça'ya çevrilmiş
tir (Kahire ı98ı) . 

1953-1959 yılları arasında New York 
Üniversitesi'nde çalışan Lichtenstadter 
daha sonra Harvard Üniversitesi'ne geç
ti ve Sir Harnilton Gibb'in başkanlık etti
ği Ortadoğu Araştırmaları Merkezi'nde 
Arapça akutmaya baş lad ı : 1974'te bu 
üniversiteden emekliye ayrıldı. Emeklili
ğinden iki yıl önce Twayne Publishers ya
yıncılık şirketinin klasik Arap edebiya
tı dizisinin editörlüğünü üstlenmiş ve 
Wheeler M. Thackston'un Kisal'den yap
tı ğı Kışaşü'l-enbiyô.' tercümesi, Richard 
McCarthy'nin bir Gazzall antolojisi olan 
Freedamand Pultilmen t'i gibi Arap ede
biyatının önemli eserlerinin açıklamalı 
tercümelerini çıkarmıştı. Son eseri Intro
duction to Classical Arabic Litterature 
1974 yılında bu dizide basıldı. Lichten
stadter'in ayrıca İslam Ansiklopedisi 
gibi bazı ansiklopedilerde yayımianmış 
maddeleri bulunmaktadır. 
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UGETI, Lajos 
(1902-1987) 
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Macar Türkologu ve Moğol dili uzmanı. 
L . _j 

Balassagyarmat'ta doğdu . Adı Fransız

ca ve ingilizce kaynaklarda Louis şeklin
de kaydedilir. Budapeşte Eötvös Larand 
Üniversitesi'nde klasik filoloji ve Zoltan 
Gombocz. Gyula Nemeth gibi Türkolog
lar'dan Türkoloji okudu. Kırgız kavim adı-


